МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образован
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГПУ)
************************************************************0 ***************************************************

ПРИКАЗ

31 ____ 20/^Рг. №

Об утверждении стоимости оказания платных образовательных
услуг для поступающих в ДГПУ в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 20 декабря 2010 г. № 1898
«Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства образования и науки Российской Федерации, оказываемые
ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания», Итоговыми значениями и величинами
составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных
услуг по реализации образовательных программ высшего образования,
отраслевыми корректирующими коэффициентами и порядком их
применения на 2019 год, утвержденными Министерством науки и высшего
образования Российской Федерации 20 ноября 2018 г. № МН-Пр-8/ск и на
основании решения Ученого совета ДГПУ от 31.05. 2019 г. № 67
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость оказания платных образовательных услуг для
поступающих в ДГПУ на договорной основе по программам бакалавриата,
специалитета и магистратуры в 2019 г. согласно приложению № 1.

2. Установить стоимость оказания платных образовательных услуг для
поступающих в ДГПУ на договорной основе по программам подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2019 г. согласно
приложению № 2.

3. Управлению информационно-коммуникационных технологий
(Ханахмедов Г.Б.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
ДГПУ в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора П.Я.Федотова

Приложение № 1
к приказу ДГПУ

otJ /  2019 г. № &/Л-

Стоимость оказания платных образовательных услуг для поступающих в ДГПУ на
договорной основе по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры в 2019 году

Код
направлений
подготовки

Наименование направлений подготовки

Стоимость обучения (руб.)

Очная форма Заочная форма

Б акалавриат

39.03.02 Социальная работа 83 300 29 000

44.03.01 Педагогическое образование 83 300 29 000

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 83 300 29 000

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 83 300 29 000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 83 300 29 000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки) 83 300 32 420

49.03.01 Физическая культура 126 650 33 700

54.03.01 Дизайн 166 300 -

Специалитет

37.05.01 Клиническая психология 83 300 -

54.05.02 Живопись 166 300 -

54.05.03 Графика 166 300 -

54.05.04 Скульптура 166 300 -

М агистратура

44.04.01 Педагогическое образование 88 830 37 440

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 88 830 37 440

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 88 830 37 440

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 88 830 37 440

Приложение №2
к приказу ДГПУ

от З /и с С М  2019 г. № £ 2 /А .

Стоимость оказания платных образовательных услуг для поступающих в ДГПУ на
договорной основе по программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре в 2019 году

Код
направлений
подготовки

Наименование направлений подготовки
Стоимость обучения (руб.)

Очная форма Заочная форма

04.06.01 Химические науки 110 720 43 500

05.06.01 Науки о Земле 110 720 43 500

06.06.01 Биологические науки 110 720 43 500

37.06.01 Психологические науки 103 310 43 500

38.06.01 Экономика 103 310 38 200

40.06.01 Юриспруденция 103 310 38 200

44.06.01 Образование и педагогические науки 103 310 38 200

45.06.01 Языкознание и Литературоведение 103 310 38 200

46.06.01 Исторические науки и Археология 103 310 38 200